CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 61/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na estrada que

inicia no Sítio Novo, passa pela Cachoeira e sai na estrada para Ribeirão de Cima, próximo da

caixa d’ água.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores das Localidades de Sítio Novo e Ribeirão de

Cima, apresenta-se esta proposição.

A estrada referenciada encontra-se em situação precária, necessitando ser alargada,

patrolada e revestida com cascalho nos pontos críticos. É uma via bastante utilizada pelos moradores,

pelos produtores no desenvolvimento de suas atividades e é acesso a um pesque pague.

Na certeza do apoio dos colegas, espera-se a acolhida e concretização do que ora se

indica por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 21 de junho de 2017.

Alvir Tomas